
   
  

 Р І Ш Е Н Н Я 

 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 
 

від 13 червня 2023 року         № 477 

 

 
Про затвердження висновку щодо 
доцільності відібрання дитини 
від батька без позбавлення його 
батьківських прав 
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 19, 170 
Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б» частини першої                   
статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону дитинства»,  
пунктом 3  Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 
пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи                    
рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол                                       
від 03 травня 2023 року № 17), Виконавчий комітет Кропивницької                 
міської ради  

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності відібрання дитини  Д *** 

В *** О ***, *** року народження, від батька Д ***                                                     

О ***   М ***, *** року народження, без позбавлення                                             
його батьківських прав, що додається. 

 

2. Висновок щодо доцільності відібрання дитини  Д *** В ***                

О ***, *** року народження, від батька Д *** О ***                                                      
М ***, *** року народження, без позбавлення його                                        
батьківських прав, подати до Ленінського районного суду м. Кіровограда. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на                       
заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
С.Колодяжного. 
 
 
 
Секретар міської ради          Олег КОЛЮКА 
 

 

Ігор Горін 35 83 36 



                                           
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

 е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код в ЄДРПОУ 04055251 
 

 

 

12.05.2023  № 3151/49-13-21 
 

на № __________ від ____________ 

 

Ленінський районний суд 

м. Кіровограда 

 

ВИСНОВОК  

 

Орган опіки та піклування Кропивницької міської ради, враховуючи 

рішення комісії з питань захисту прав дитини  від  03.05.2023  р., вважає за 

доцільне відібрання малолітньої дитини  Д *** В *** О ***,                                 

*** року народження, від батька Д *** О *** М ***,                                      

***року народження, без позбавлення його батьківських прав,  з                   

наступних підстав. 

На розгляді Ленінського районного суду м. Кіровограда перебуває 

цивільна справа за позовом органу опіки та піклування Кропивницької 

міської ради до Д *** А *** О *** про відібрання дитини від                             

матері без позбавлення її батьківських прав. 

Підставою для звернення до суду було те, що матір веде аморальний 

спосіб життя, за місцем проживання характеризується негативно, зловживає 

спиртними напоями, в її помешканні збираються сторонні особи сумнівної 

поведінки, які також зловживають спиртними напоями, залишаються 

ночувати в її помешканні, дитина часто голодна, не доглянута. 

Згідно з повним витягом з Державного реєстру актів цивільного стану 

громадян щодо актового запису про народження                                                             

від *** р. № ***,  Д *** О *** М ***                                                                           

*** р. визнав батьківство відносно дитини.   

Громадянин Д ***повідомив управлінню з питань захисту прав                

дітей Кропивницької міської ради (далі – Управління), що він від народження 

дитини Д *** В *** постійно проживав з нею та її матір’ю Д ***. 
Таким чином  дитина  Д ***  В *** постійно проживала в               

негативному середовищі, створеному її батьками Д ***, Д ***. 
Відповідно до інформації Кропивницького районного управління 

поліції ГУНП в Кіровоградській області  від 22.03.2023 р. № 66652/111-21, зі 

слів мешканців будинку *** по вул. К ***  П *** у                                                      

м. Кропивницькому,  Д ***схильний до вживання алкогольних напоїв,  

збирає за своїм місцем проживання гучні компанії. 

  

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


 

2 

 

Працівниками Управління неодноразово відвідувалась адреса місця 

проживання громадянина Д *** з метою з’ясування наявності належних              

умов для утримання, виховання та розвитку дитини, але отримати доступ до 

помешкання жодного разу не вдалось, оскільки двері ніхто не відчиняв, 

навіть не зважаючи на попередню домовленість. 

Під час психологічного обстеження дитини спеціалістом-психологом 

кандидатом психологічних наук, доцентом кафедри психології ЦДПУ             

імені Володимира Винниченка Р *** встановлено, що дитина під час 

проживання зі своїми батьками пережила психологічну подію, насамперед 

пов’язану із сценами сексуального характеру або їх елементами, а також 

піддавалась фізичному насиллю.  

За таких обставин повернення дитини Д *** В *** О ***,                                  

*** року народження,  в сім’ю батька Д *** О ***                                                       
М *** є неможливим. 

Викладені факти згідно зі  статтею  170 Сімейного кодексу України є 

підставою для відібрання дитини від батька без позбавлення його 

батьківських прав. 

 
 
 
Заступник міського голови 

з питань  діяльності виконавчих  

органів ради                 Сергій КОЛОДЯЖНИЙ  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ігор Горін 35 83 36 


